
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПРИКАЗ 
 

 15.12. 2021                                           г. Мичуринск                                                   № 565 
 

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2021-2022 учебного года  
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом управления образования и науки 

Тамбовской области от 25.08.2021 №2260 «Об организации проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном 

году на территории Тамбовской области»; приказом  управления народного 

образования администрации г. Мичуринска от 19.10.2021  №460 «О подготовке и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-

2022 учебном году»,  в период с 09 ноября  по 13 декабря 2021 года был проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) 

по 22 учебным предметам: русскому языку, литературе, испанскому языку, 

английскому языку, немецкому языку, французскому языку, астрономии, 

математике, информатике, физике, химии, экологии, биологии, истории, географии, 

физической культуре, технологии (индустриальные технологии, технологии ведения 

дома), экономике, праву, обществознанию, основам безопасности 

жизнедеятельности, искусству (мировой художественной культуре, астрономии, 

физике, математике, химии, биологии, информатике. 

Не проводились на муниципальном этапе предметные олимпиады по 

китайскому и итальянскому языкам по причине невостребованности данных 

предметов учащимися общеобразовательных организаций Мичуринска еще на 

школьном этапе. 

В Олимпиаде приняли участие 1612 учащихся, 39,2% от участников 

школьного этапа (2015-2016 уч.год – 1451 уч-ся, 20,4%; 2016-2017 уч.год – 1412 уч-

ся, 20,3%; 2017-2018 уч.год – 1437 уч-ся, 20,6%; 2018-2019 уч.год – 1509 уч-ся, 

22,9%; 2019-2020 уч.год – 1424 уч-ся, 21,5%; 2020-2021 уч.год – 2808 уч-ся, 49,2%) 

7-11 классов из 10 муниципальных общеобразовательных организаций города, а 

также Тамбовского областного государственного автономного образовательного 

учреждения «Мичуринский лицей-интернат». Из числа участников Олимпиады 1336 

человек, 82,9%  (2015-2016 уч.год – 1086 чел., 74,8%; 2016-2017 уч.год – 1132 чел., 

80,2%; 2017-2018 уч.год – 1095 чел., 76,2%; 2018-2019 уч.год –1163 чел., 77,1%; 

2019-2020 уч.год – 1128 чел., 79,2%; 2020-2021 уч.год – 2437 чел., 86,8%) являются 

учащимися муниципальных общеобразовательных организаций. 

Победителями Олимпиады стали 133 человек (2015-2016 уч.год – 115 человек; 

2016-2017 уч.год – 111 человек; 2017-2018 уч.год – 115 чел.; 2018-2019 уч.год – 122 

чел.; 2019-2020 уч.год – 116 чел.; 2020-2021 – 187 чел.), что составило 8,3% (2015-

2016 уч.год -7,9%; 2016-2017 уч.год – 7,9%; 2017-2018 уч.год – 8,0%; 2018-2019 

уч.год – 8,1%; 2019-2020 уч.год – 8,1%; 2020-2021 – 6,7%) от общего количества 

участников муниципального этапа (из них 91 чел. – 68,4% - учащиеся 

муниципальных школ) (2015-2016 уч.год – 63 чел., 55%; 2016-2017 уч.год – 68 чел., 



61,5%; 2017-2018 уч.год – 60 чел., 52,5%; 2018-2019 уч.год – 77 чел., 63,1%; 2019-

2020 уч.год – 66 чел., 56,9%; 2020-2021 – 121 чел., 64,7%). 

Призерами Олимпиады являются 321 человек – 24%  от общего количества 

участников (2015-2016 уч.год – 311 чел., 21,4%; 2016-2017 уч.год – 295 чел, 20,9%; 

2017-2018 уч.год – 312 чел., 21,7%; 2018-2019 уч.год – 310 чел., 20,5%; 2019-2020 

уч.год – 299 чел., 21%; 2020-2021 – 573 чел., 20,4 %) (из них 245 чел. – 76,3% - 

учащиеся муниципальных школ) (2015-2016 уч.год – 190 чел., 61%; 2016-2017 уч.год 

– 204 чел., 69,2%; 2018-2019 уч.год – 200 чел., 64,3%; 2018-2019 уч.год – 209 чел., 

67,4%; 2019-2020 уч.год – 213 чел., 71,2%; 2020-2021 – 445 чел., 77,7%).  
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Утвердить: 

1.1 общие результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2021-2022 учебного года (приложение 1); 

1.2 рейтинг победителей и рейтинг призеров по каждому 

общеобразовательному предмету муниципального этапа Олимпиады (приложение 

2); 

1.3 протоколы жюри муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (приложения 3-27). 

2. Наградить поощрительными грамотами победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного 

года. 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

информировать учащихся и педагогов о результатах проведения Олимпиады. 

4. Объявить благодарность за квалифицированную работу членам предметных 

жюри.  

5. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных 

организаций поощрить членов жюри за участие в каждой предметной олимпиаде.  

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 

специалиста управления народного образования Бабайцеву Н.Л. 

 
 

 

 
 

Начальник   управления                                                                             А.В. Климкин 


		2021-12-17T09:23:32+0300
	Климкин А.В.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




